

Số: /KH-SYT

Bắc Giang, ngày tháng năm 2019

KẾ HOẠCH

Làm việc với Ủy ban nhân các huyện/thành phố của Sở Y tế Bắc Giang

Căn cứ Chương trình công tác năm 2019, Sở Y tế tổ chức các đoàn làm việc với UBND các huyện, thành phố như sau:

1. Mục đích

Phối hợp với UBND các huyện, thành phố trao đổi và cùng đưa ra các biện pháp giải quyết các vấn đề y tế trên địa bàn, nâng cao hiệu quả, chất lượng công tác y tế, hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch theo Nghị quyết đại hội Đảng 2015-2020 đề ra, đặc biệt là việc sau khi các đơn vị y tế trên địa bàn được sáp nhập từ 01/01/2019.

2. Nội dung làm việc: tập trung vào một số nội dung sau:

- Công tác kiện toàn về tổ chức bộ máy, nhân sự... sau sáp nhập
- Triển khai các nhiệm vụ trọng tâm
- Công tác An toàn vệ sinh thực phẩm.
- Công tác Dân số - Kế hoạch hóa gia đình.
- Công tác xây dựng xã đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế.
- Công tác quản lý hành nghề y dược tư nhân
- Công tác KCB, xã hội hóa y tế và Y tế dự phòng
- Công tác lập Hồ sơ sức khỏe người dân
- Thuận lợi, khó khăn vướng mắc và kiến nghị đề xuất

3. Thời gian: Trong tháng 5/2019.

4. Địa điểm: Tại trung tâm y tế huyện, thành phố.

5. Thành phần tham gia làm việc

5.1. Sở Y tế

- Lãnh đạo Sở Y tế làm Trưởng đoàn.
- Lãnh đạo các phòng: Nghiệp vụ Y, Quản lý hành nghề y dược tư nhân, Kế hoạch - Tài chính, Tổ chức cán bộ, Nghiệp vụ Dược.
- Lãnh đạo Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình.
- Lãnh đạo Chi cục ATVSTP.

5.2. Thành phần của huyện, thành phố tham gia làm việc với đoàn của Sở Y tế

- Lãnh đạo UBND huyện, thành phố.

- Lãnh đạo trung tâm y tế và các khoa, phòng.
- Lãnh đạo phòng y tế huyện, thành phố.

6. Tổ chức thực hiện

6.1. Phòng Nghiệp vụ Y

Tham mưu cho lãnh đạo Sở xây dựng kế hoạch và thành lập đoàn, lịch làm việc của đoàn công tác Sở Y tế với UBND các huyện, thành phố.

6.2. Phòng Quản lý HNYDTN và Phòng Kế hoạch - Tài chính, TCCB, NVD.

Cử lãnh đạo phòng tham gia đoàn công tác của Sở Y tế làm việc với UBND các huyện, thành phố.

6.3. Văn Phòng Sở

Căn cứ vào Kế hoạch và lịch làm việc của đoàn công tác của Sở Y tế bố trí xe ô tô phục vụ Đoàn công tác.

6.4. Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình và Chi cục ATVSTP

Cử lãnh đạo Chi cục tham gia đoàn công tác của Sở Y tế làm việc với UBND các huyện, thành phố.

7. Đề nghị UBND các huyện, thành phố

Chỉ đạo phòng y tế phối hợp với trung tâm y tế chuẩn bị báo cáo theo các nội dung nêu trên.

Trên đây là Kế hoạch làm việc với Ủy ban nhân các huyện/thành phố của Sở Y tế Bắc Giang; rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của UBND huyện/thành phố./.

Nơi nhận:

- Lưu: VT, NVY.

Bản điện tử:

- UBND tỉnh (B/cáo);
- UBND các huyện/thành phố;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng và chi cục thuộc Sở;
- Phòng Y tế các huyện, thành phố;
- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

LỊCH LÀM VIỆC
Với UBND huyện, thành phố của Sở Y tế

(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-SYT ngày tháng năm 2019 của Sở Y tế)

***Lịch làm việc của đoàn công tác Sở Y tế với UBND các huyện, thành phố**

TT	Huyện/thành phố	Thời gian làm việc	Trưởng đoàn công tác Sở Y tế
1	Lục Ngạn	Sáng 9/5	Đ/c Trương Quang Vinh
2	Sơn Động	Sáng 15/5	
3	Lạng Giang	Sáng 23/5	
4	Hiệp Hòa	Sáng 17/5	Đ/c Trần Văn Sinh
5	Lục Nam	Sáng 21/5	
6	Yên Thế	Sáng 24/5	
7	TP Bắc Giang	Sáng 28/5	Đ/c Bùi Thế Bùng
8	Tân Yên	Sáng 30/5	

(Nếu có thay đổi về thời gian, Sở Y tế sẽ thông báo bằng điện thoại cho Phòng Y tế hoặc TTYT các huyện/thành phố)./.